
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 
 

N.  351  DEL 12 APRILE 2018 
 
 

 
RINNOVO SERVIZI POSTAONLINE TRAMITE COLLEGAMENTO “HOST TO HOST” DI 
POSTE ITALIANE SPA. 
CIG Z5A1D72DEA. 

 



I L   D I R I G E N T E 
Sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Servizi Informatici e Tecnologici, confermata dal 
Responsabile, sulla relativa proposta nella quale si rappresenta: 
 Che con determina del Coordinamento Generale n. 321 del 10 marzo 2017 è stato affidato a 

Poste Italiane Spa il servizio “Postaonline” tramite collegamento “Host to Host”, per 
l’accettazione telematica dei documenti da stampare, imbustare e recapitare al destinatario 
indicato dal mittente; 

 Che in data 2 aprile 2017 è stato sottoscritto il relativo contratto di fornitura della durata di un 
anno; 

 Che è già stato implementato il software di gestione protocollo (SIAV ArchiFlow), mediante 
l’utilizzo dei Web Service messi a disposizione da Poste Italiane, al fine di inviare direttamente 
alla Nuova Piattaforma di Comunicazione Elettronica di Poste Italiane (N.P.C.E), la 
documentazione in formato digitale da stampare, imbustare e consegnare tramite posta 
ordinaria e/o raccomandata a cura di Poste Italiane; 

 Che è necessario rinnovare il suddetto contratto per ulteriori 12 mesi, con scadenza aprile 2019; 
 Che l’attivazione del suddetto servizio  ha un costo fisso annuo pari ad € 280,00 oltre IVA da 

corrispondere a Serviziavalore Srl, partner tecnologico di Poste Italiane, mentre i costi “a 
consumo” sono dettagliatamente indicati nell’allegato N.5 della proposta contrattuale di Poste 
Italiane, secondo la tipologia dell’invio postale; 

 Che i suddetti costi a consumo sostituiscono quelli eventualmente da sostenere tramite 
l’utilizzo della macchina affrancatrice finora utilizzata da questa Agenzia e che ammontano a 
circa € 20.000,00# annui.    

 ____________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
Il sottoscritto Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 della Legge 241/90, attesta la regolarità e la 
correttezza del presente procedimento e che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, non sussistono, in merito al 
relativo procedimento elementi, situazioni e circostanze per conflitto di interessi tali da giustificare e necessitare 
l’astensione dal procedimento. 
 
Foggia, li 27.03.2018                            F.to Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                 (Roberto de Meo)   
 
________________________________________________________________________________ 

 
TANTO PREMESSO 

 
 Visto il D. Lgs n. 165/2001; 
 Vista la delibera n.244 del 20/09/2005 con la quale sono stati individuati i dirigenti quali 

soggetti cui conferire il potere di assumere atti di gestione in conformità al R.O.; 
 Vista la delibera n. 214/07 con cui è stato approvato il nuovo R.O.; 
 Vista la delibera n.13 del 29/01/2009 che conferma quanto sopra; 
 Vista la delibera n. 16 del 17/02/2014; 
 Vista la delibera n. 6 del 3/02/2016; 
 Vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la 
        gestione  del servizio, come da impegno di spesa; 
 Visto lo Statuto dell’Ente;      
 
 
 
 
 



DETERMINA 
 

di rinnovare il contratto di adesione ai Servizi di Postaonline Host To Host, proposto da Poste 
Italiane Spa, per ulteriori 12 mesi, con scadenza Aprile 2019; 
di impegnare, a favore di Poste Italiane Spa, sul capitolo 1.04.02.08 del corrente esercizio la 
somma di € 15.000,00 relativa a canone annuo e costi a consumo previsti di competenza 
dell’anno 2018; 
di impegnare a favore di Serviziavalore Srl, partner tecnologico di Poste Italiane la somma di € 
280,000 oltre IVA sul capitolo 1.04.02.08 del corrente esercizio; 
di impegnare, a favore di Poste Italiane Spa, sul capitolo 1.04.02.08 dell’esercizio 2019 la 
residua somma di € 5.000,00# di competenza del 2019; 
di autorizzare il pagamento a favore di Poste Italiane a presentazione delle relative fatture; 
di autorizzare il pagamento a favore di Serviziavalore Srl  a presentazione della relativa fattura; 
di comunicare il presente atto al Responsabile dell’U.O. competente per i successivi 
adempimenti; 
di registrare il presente atto nell’apposito Registro delle Determine, con pubblicazione dello 
stesso sull’Albo Pretorio dell’Agenzia 

 
Il Dirigente del Settore Amministrativo 

                                                                                               Dott.ssa Adele Marina Lombardi 
                                                                                     F.TO 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
 

 
  La determina n.  351 del 12 APRILE 2018 
 
 

RINNOVO SERVIZI POSTAONLINE TRAMITE COLLEGAMENTO “HOST TO HOST” DI 
POSTE ITALIANE SPA. 
CIG Z5A1D72DEA. 

 

è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con il n. _________ dal _____________    

 
al ______________  con/senza opposizione. 

 
 
    Il Responsabile dell’Albo Pretorio on line 
                           (Mario Forcella) 
 
 

 
 

        IL   DIRETTORE 
                 (Ing. Vincenzo De Devitiis) 

 
 


